
Bilag til sag vedr. Fejring af Årets Mestre

Koncept for fejring af Årets Mestre – møde med Idrætsrådet har resulteret i følgende 
forslag:

 Dele af konceptet fastholdes (indledning, gaver og håndtryk  idrætsrådet giver 
udtryk for at dette er vigtigt for de under mennesker)

 Foreningerne kaldes på scenen under samme idrætsgren/aktivitet. Det betyder, at 
alle skytter, fodboldspillere osv. kaldes op på scenen samtidig (hver aktivitet for 
sig)

 Der kører en skærm ved siden af scenen, hvor mesterskaber står opført, så disse 
ikke skal læses op, men at det vigtigste mesterskab eventuelt bliver nævnt. 
Samtidig er der forslag om, at der vises billeder enten fra mesterskabet eller fra 
holdets træning.

 En kendt (lokal) idrætsperson (prof. el højt elitepræget) holder et indlæg på 
maksimalt en ½ time omkring sit liv som dedikeret idrætsaktiv (kunne også være 
en person, som har gjort sig bemærket på en anden måde, ved at skulle kæmpe 
hårdt for de opnåede resultater), musisk indslag, show fra mestrene selv. 
Forvaltningen vil finde den model, som er med til at skabe et festligt arrangement.

 Vardeprisen afskaffes og erstattes af titlen som Varde Kommunes Foreningspris, 
som kunne dække over Årets Forening, Årets Idrætsleder, Årets talent, Årets 
bedste holdkammerat osv.

Kriterier:

Kriterierne for indstilling/udvælgelse til arrangementet skærpes, således at det kun er 

 mesterskaber (nr. 1,2 og 3) på national, nordisk eller international plan eller 
mesterskaber der kan sidestilles med disse, der udvælges til arrangementet. 

 Pokalmesterskaber samt nr. 1 og 2 til jyske mesterskaber og i de idrætsgrene, hvor 
der ikke afholdes jyske mesterskaber, det største regionale mesterskab. 

 I DGI regi er det kun landsmestre, der kan indstilles/udvælges. 
 Det er ikke kun idrætslige mesterskaber der kan indstilles, andre enkelte 

præstationer, som ikke er omfattet af ovennævnte, men som alligevel er udtryk for 
en toppræstation kan også indstilles – eksempelvis Kulturens ”mestre”. 

 Erhvervsmæssige mesterskaber fejres på anden vis, og er ikke en del af dette 
arrangement.

Det betyder, at oprykning fra en gruppe til en anden ikke længere er et af 
indstillingskriterierne, dog tages der hensyn til, om oprykningen er noget helt exceptionelt 
for aktiviteten eller for lokalområdet. 


